Protocolo: 2023000866941
Assunto: Relotação
Expediente: 23/1200‑0000660‑9
Nome: Marcio da Rocha Silva
Id.Func./Vínculo: 4825241/02
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Analista Administrador ‑ A
Lotação: SSP ‑ Divisão de Contratos

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º,
inc. II e nos termos do artigo 17 da Lei Complementar 10.098/94, Relota, o cargo de Analista Administrador, do
Quadro de Analistas de Projetos e Políticas Públicas, juntamente com o respectivo titular, no Departamento
Administrativo, da Secretaria de Esporte e Lazer.

Departamento de Perícia Médica e Saúde do Trabalhador
CARLA LEIA MARTIN BRAVO
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre / RS / 90119-900

Recursos Humanos
Protocolo: 2023000866942

Assunto: Acidente de Serviço
Expediente: 22/1900‑0034683‑9
Nome: Paulo Leopoldo Boeira Nemitz
Id.Func./Vínculo: 1485580/01
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Agente Educacional I ‑ Manutenção de infraestrutura ‑ D‑III
Lotação: SEDUC ‑ 35 Coordenadoria Regional de Educação

O Diretor do Departamento de Perícia Médica e Saúde do Trabalhador, no uso de suas atribuições, ENQUADRA como
decorrente de acidente de serviço, o fato ocorrido em 22/08/2022, de acordo com a Informação 0030/2022‑DISAT.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2023000867131

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 0459/2023 Objeto: Registro de preços de equipamentos/materiais médico-hospitalares/enfermagem.
DATA: 22/06/2023, às 09h PROCESSO: 23/1300-0002265-2

EDITAL PE 0460/2023 Objeto: Registro de preços de equipamentos/componentes/acessórios para climatização.
DATA: 22/06/2023, às 09h PROCESSO: 23/1300-0002269-5

EDITAL PE 9261/2023 Objeto: Serviços de apoio técnico especializado na sustentação, implementação de funcionalidades e
integração com sistemas legados do Domínio Educacional e Serviços de Produção de Conteúdos Midiáticos, para a Implementação
do Centro de Mídias da SEDUC/RS.
DATA: 22/06/2023, às 09h PROCESSO: 22/1900-0028936-3

EDITAL PE 0461/2023 Objeto: Registro de preços de equipamentos/materiais médico-hospitalares/enfermagem.
DATA: 23/06/2023, às 09h PROCESSO: 23/1300-0002254-7

EDITAL PE 0462/2023 Objeto: Veículos.
DATA: 23/06/2023, às 09h PROCESSO: 22/1207-0001140-5

EDITAL PE 0463/2023 Objeto: Registro de preços de equipamentos/materiais de segurança e proteção.
DATA: 23/06/2023, às 09h PROCESSO: 23/1300-0002230-0

EDITAL PE 0464/2023 Objeto: Equipamentos/componentes/acessórios para radiodifusão.
DATA: 23/06/2023, às 09h PROCESSO: 23/0811-0000586-3

Porto Alegre, Sexta-feira, 9 de Junho de 2023 15Diário Oficial Nº 110

EDITAL PE 0465/2023 Objeto: Equipamentos/acessórios para acampamento.
DATA: 23/06/2023, às 09h PROCESSO: 23/1300-0004038-3

EDITAL PE 0466/2023 Objeto: Registro de preços de equipamentos/materiais para laboratório.
DATA: 26/06/2023, às 09h PROCESSO: 23/1300-0002289-0

AVISO DE ERRATA
A CPL/CELIC, designada pela Portaria nº 088/2023 e seus anexos, no uso de suas atribuições, informa que, na publicação do
Diário Oficial do Estado do RS (pg. 23) do dia 07.06.2023, referente a “ INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO ”, onde
se lê: "Tomada de Preços 0028/2022 Processo 23/1538-0000140-3", leia-se: "Tomada de Preços 0028/2023 Processo 23/1538-
0000140-3".

INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
Tomada de Preços 0016/2023 Processo 22/1900-0052325-0

Objeto: Reforma para adequação de edificação ao PPCI, na Escola Estadual Técnica Olavo Bilac, em São Borja/RS.
A CPL/CELIC, designada pela Portaria nº 088/2023 e seus anexos, no uso de suas atribuições, comunica que foi interposto
recurso pela empresa ELETROTEC SISTEMAS DE ENERGIA LTDA (CNPJ 11.796.575/0001- 89) , ficando cientificados os
demais licitantes, que poderão impugná-lo no prazo de 5 (cinco) dias úteis.

RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTA PREÇO
Convite 0054/2023 Processo 21/1900-0010261-6

Objeto: Reforma para adequação de edificação ao PPCI na Escola Estadual Indígena de Ensino Fundamental Almerão
Domingues Nunes, em Água Santa/RS.
A CPL/CELIC, designada pela Portaria nº 088/2023 e seus anexos, no uso de suas atribuições, declara vencedora a licitante
TREND CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA (CNPJ 46.075.946/0001-18) pelo valor de R$ 79.002,36, tendo em vista que
apresentou valor global dentro do critério de aceitabilidade de preços, bem como atendeu as demais exigências do Edital.

HOMOLOGAÇÕES
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, homologa os procedimentos licitatórios, conforme segue:

Concorrência nº 0006/2023 Processo 22/1900-0038172-3
Lote 01: CERAMICA TAQUARI CONSTRUCOES LTDA CNPJ 92.698.570/0001-15

Convite nº 0026/2023 Processo 22/1900-0029452-9
Lote 01: INOVE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA CNPJ 36.419.348/0001-65

Pregão Eletrônico nº 9162/2023 Processo 22/1956-0001114-6
Lote 01: UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A CNPJ 02.255.187/0001-08

Pregão Eletrônico nº 9211/2023 Processo 23/1800-0000296-8
Lote 01: BANKFORT VIGILANCIA PRIVADA LTDA CNPJ 21.064.311/0001-94

Kethy Helen de Souza Bazo
Diretora DELIC/CELIC

SÚMULA DO 1º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS GCE Nº 731/2022
Objeto: inclusão de marca da ATA conforme segue:

Cód. GCE DESCRIÇÃO MARCA/MODELO A SER
INCLUÍDA(O)

0002.0518.010003
LIVRO REGISTRO DE ATAS - CAPA DURA
- IMPRESSÃO OFF SET- 56G/M2 - 200FL

NUMERADAS
SIDGRAPH

Processo nº 22/1300-0003505-8 - PE 0457/2022
Órgão gerenciador: Subsecretaria da Administração Central de Licitações - CELIC
Compromitente: CONTIGO TELECOM LTDA ME, com CNPJ: 14.065.989/0001-26

SÚMULA DO 2º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS GCE Nº 853/2022
Objeto: inclusão de marca da ATA conforme segue:

Cód. GCE DESCRIÇÃO MARCA/MODELO A SER
INCLUÍDA(O)

Porto Alegre, Sexta-feira, 9 de Junho de 2023 16Diário Oficial Nº 110

0745.0632.000158 PNEU AUTOMOTIVO PASSEIO 15 185/65
Opção 1: PNEU 185/65R15 88H

FASTWAY - XBRI
Opção 2: PNEU 185/65R15 88H RP28

- GOODRIDE

Processo nº 22/1300-0003630-5 - PE 0476/2022
Órgão gerenciador: Subsecretaria da Administração Central de Licitações - CELIC
Compromitente: CV TYRES EIRELI, com CNPJ: 28.888.423/0001-09

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br .

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO RGS
LUCIANA LUSO DE CARVALHO

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14º andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Conselho-Superior
LUCIANA LUSO DE CARVALHO

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14° andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Resoluções
Protocolo: 2023000866943

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO RIO GRANDE DO SUL
Av. Borges de Medeiros, 659 - 12º andar - Bairro Centro - CEP 90020-023 - Porto Alegre - RS - www.agergs.rs.gov.br

CNPJ 01.962.045/0001-00

PORTARIA Nº 52/2023

O Conselho Superior da Agência Estadual de Regulação dos Serviços Públicos Delegados do Rio
Grande do Sul,

Considerando  as disposições do Contrato de Concessão nº 20/2021 que tratam dos procedimentos para
pleito de recomposição econômico-financeira da Concessionária Rota de Santa Maria, em especial o disposto nos itens 20.2.4;

Considerando  o disposto no artigo 16 da Lei Estadual nº 15.612/2021;
Considerando  o deliberado na Sessão Ordinária nº 20/2023:

Delega ao Conselheiro designado Relator  as necessárias notificações às partes no trâmite de cada

processo até sua decisão final.

Luciana Luso de Carvalho,
Conselheira-Presidente.

Paulo Roberto Petersen,
Conselheiro.

Alexandre Alves Porsse,
Conselheiro.

  Algir Lorenzon,
Conselheiro.

000680-39.00/23-5

Protocolo: 2023000866944
AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO RIO GRANDE DO SUL

Av. Borges de Medeiros, 659 - 12º andar - Bairro Centro - CEP 90020-023 - Porto Alegre - RS - www.agergs.rs.gov.br
CNPJ 01.962.045/0001-00

RESOLUÇÃO HOMOLOGATÓRIA

REH Nº 429/2023 de 06 de junho de 2023.
SESSÃO Nº 21/2023

Rodovias. Resolução SELT nº 04/2023. Conselho de Usuários.

Porto Alegre, Sexta-feira, 9 de Junho de 2023 17Diário Oficial Nº 110